Муниципальное образование «Малопургинский район»

Протокол № 7
заседания комиссии по вопросам соблюдения трудовых прав и легализации доходов

участников рынка труда в Малопургинском районе

с.Малая Пурга от 21 декабря 2017 года

Присутствовали:
Иванова Т.Г. - заместитель главы Администрации по стратегическому развитию и
экономике района:
Красноперова С.С. - главный государственный налоговый инспектор по работе с
налогоплательщиками ТОРМ по Малопургинскому району;
Покоева Е.В. - начальник отдела экономики, развития малого и среднего
предпринимательства и торговли:
Кальтьшова А.Н. - главный специалист-эксперт бюджетного отдела управления
финансов;
Акулова Т.О. - начальник юридического отдела.

ПОВЕСТКА

1. Рассмотрение вопросов по выплате заработной платы ниже минимального размера
оплаты трз'да, погашению задолженности по налогам и сборам.

Приглашенные на комиссию:

1.ИПКочин А.Е.;
2. ООО «Фабрикантъ»:
З.ИПМиряеваМ.В.;
4. ИП Поклонов А.А..

ХОД ЗАСЕДАНИЯ

1) Иванова Т.Г.: по данным Фонда социального страхования Российской Федерации по
Удмуртской Республике на предприятии работает 4 человека со средней заработной
платой 1916,89.

Кочин Андрей Евгеньевич : с середины 2016 года наблюдается тяжелая финансовая
ситуация. Сотрудники работают в режиме не полного рабочего времени (по 2-3 часа в
день). Также в указанный период находились в неоплачиваемом отпуске в связи с
отсутствием работы. При этом размер оплаты труда за полностью отработанный месяц не
ниже МРОТ. В настоящий момент осуществляю деятельность в единственном лице.
Последний сотрудник в штате был уволен 31.07.2017г. по собственному желанию.
Предприятие находится в г. Ижевске. В связи с тем, что организации которым
поставлялась продукция стали не платежеспособны, долги предприятию по поставкам не
погашаются. В настоящее время имеется задолженность по налогам и сборам, которая
погашается по мере возможности.

Решение: в срок до 31 марта 2018 года оплатить имеющуюся задолженность по налогам и
сборам.

2) Иванова Т.Г.: по данным ИФН России № б по УР на предприятии числится 5 человек с
заработной платой в 7100 рублей.

Миряева Марина Владимировна: в сентябре 2017 года на работ)' было принято 2
человека, с испытательным сроком, в связи с этим заработная плата составила ниже
минимального размера оплаты трз'да. В декабре 1 человек уволился. В данный момент
числится 4 человека с заработной платой в 9000 рублей.

Решение: в срок до 27 декабря 2017 года предоставить в отдел экономики, развития
малого и среднего предпринимательства и торговли расчет по страховым взносам на
обязательное пенсионное и медицинское страхование за IV квартал 2017 года.

3) Иванова Т.Г.: по данным Фонда социального страхования Российской Федерации по
Удмуртской Республике на предприятии работает 3 человека со средней заработной
платой 7555,56.

ИП Поклонов А.А. Поклонова Анна Алексеевна, главный бухгалтер: среднемесячная
заработная плата составляет с начала 2017 года 7791,67 рублей.

Решение: в срок до 27 декабря 2017 года представить в отдел экономики, развития малого
и среднего предпринимательства и торговли копии карточки индивидуального учета сумм
начисленных выплат и иных вознаграждений и сумм начисленных страховых взносов за
2017 год. Копии табелей рабочего времени за 2017 год.

4) Иванова Т.Г.: по данным Фонда социального страхования Российской Федерации по
Удмуртской Республике на предприятии работает 3 человека со средней заработной
платой 7111,11.

ООО «Фабрикант» Зернова Раиса Михайловна, директор: оплата труда персонала
производится в размерах не ниже федерального МРОТ, применяемого на всей территории
Российской Федерации и включающего в себя все начисления и доплаты, выплачиваемые
работнику. Факт выплаты заработной платы не ниже МРОТ подтверждается карточкой
индивидуального учета сумм начисленных выплат и иных вознаграждений и сумм
начисленных страховых взносов за 2017 год. Представлено пояснение и карточка
индивидуального учета.

Протокол вела: с'^&$/<' Н.П. Павлова